MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
SECRETARIA DE EDUCAÇÃO PROFISSIONAL E TECNOLÓGICA

INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DO RIO GRANDE DO SUL
CAMPUS CANOAS

GABINETE (CANOAS)

COMPLEMENTO AO EDITAL Nº 120/2025 - GAB-CAN (11.01.03.01)

 NÃO PROTOCOLADONº do Protocolo:
Canoas-RS, 19 de novembro de 2025.

RELAÇÃO DE CANDIDATOS INSCRITOS - EDITAL Nº 52/2025 - GAB-CAN

A Comissão Permanente de Processo Eleitoral (COPPE) do Instituto Federal de Educação, Ciência e
Tecnologia do Rio Grande do Sul – IFRS – Campus Canoas, designada pela Portaria CCAN/IFRS no
44, de 11 de abril de 2025, no uso das atribuições que lhe são conferidas pelo Art. 52 do Regimento
Complementar do Campus Canoas, aprovado pela Resolução nº 14/2018/CONCAMP/CAN/IFRS, torna
pública a RELAÇÃO DE CANDIDATOS INSCRITOS no processo eleitoral para escolha dos membros
representantes dos Docentes, Técnico Administrativos e Discentes para compor a Comissão de
Avaliação e Gestão de Projetos de Pesquisa e Inovação (CAGPPI), a Comissão de Avaliação e Gestão
do Ensino (CAGE) e a Comissão de Gerenciamento de Ações de Extensão (CGAE) do IFRS - Campus
Canoas.

CAGPPI

DOCENTES

NOME SIAPE SITUAÇÃO

Núbia Lúcia Cardoso Guimarães 1085721 Inscrito

Cimara Valim de Mello 1796019 Inscrito

TÉCNICOS ADMINISTRATIVOS EM EDUCAÇÃO

NOME SIAPE SITUAÇÃO

NÃO HOUVE INSCRITOS

DISCENTES

NOME Matrícula SITUAÇÃO

Gilberto Peixoto Marques Junior 2024308828 Inscrito

Priscila Schlee Pletsch 2024301863 Indeferida

Não atendeu o item 4.1.2.

CGAE

DOCENTES

NOME SIAPE SITUAÇÃO

Gustavo Neuberger 1998400 Inscrito

mailto:gustavo.neuberger@canoas.ifrs.edu.br

TÉCNICOS ADMINISTRATIVOS EM EDUCAÇÃO

NOME SIAPE SITUAÇÃO

Flávio Augusto Pagarine Silva 2158634 Inscrito

Andréia Alves Sarate 2310362 Inscrito

DISCENTES

NOME Matrícula SITUAÇÃO

Alan Lucena de Lima 2021007357 Inscrito

CAGE

DOCENTES

NOME SIAPE SITUAÇÃO

Dolurdes Voos 1997370 Inscrito

TÉCNICOS ADMINISTRATIVOS EM EDUCAÇÃO

NOME SIAPE SITUAÇÃO

Cintia Lauriane Steindorff Jhanke 1857232 Inscrito

Jaqueline Justen 1979619 Inscrito

DISCENTES

NOME Matrícula SITUAÇÃO

Arthur Freiberger de Assis 2110221 Inscrito

(Assinado digitalmente em 19/11/2025 17:33)
PATRICIA NOGUEIRA HUBLER

DIRETOR

IFRS / CC-CAN (11.01.03)

Matrícula: ###961#6

Processo Associado: 23361.000536/2025-98

Visualize o documento original em  informando seu número: , ano: , https://sig.ifrs.edu.br/public/documentos/index.jsp 120 2025
tipo: , data de emissão:  e o código de verificação: COMPLEMENTO AO EDITAL 19/11/2025 a2bc673dde

https://sig.ifrs.edu.br/public/jsp/autenticidade/form.jsf